«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 октября 2007 г.

	№
	2940

	г.Ухта,  Республика Коми

О мерах по предупреждению поражения людей,
окружающей среды ртутью, другими токсическими отходами
(отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы)
и ликвидации очагов поражения

В связи с реорганизацией МУ «Служба заказчика» и в целях оперативного реагирования на возможные разливы ртути, своевременного проведения демеркуризационных работ, сбора и утилизации отработанных ртутьсодержащих люминесцентных ламп и ламп ДРЛ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на:

1.1. Управление по делам ГО и ЧС г.Ухты Республики Коми (Тарбеев А.А.) механический сбор металлической ртути и отправку ее на утилизацию.
1.2. МУП «Ухтаспецавтодор» (Сагдеев Р.Т.) создание команды по демеркуризации, сбору, хранению и вывозу на утилизацию отработанных ртутьсодержащих люминесцентных ламп и ламп ДРЛ.
1.3. МУ «Служба заказчика» (Пугачев А.А.) обеспечить приемо - передачу в МУП «Ухтаспецавтодор» (Сагдеев Р.Т.) имущества команды по демеркуризации;

1.4. Образовательное подразделение «Курсы гражданской обороны» Управления по делам ГО и ЧС г.Ухты РК (Тарбеев А.А.) - организацию обучения личного состава группы по механическому сбору ртути УГОЧС и команды по демеркуризации МУП «Ухтаспецавтодор» порядку и правилам демеркуризации.
2. МУ «Управление здравоохранения» (Бондарев В.А.) обеспечить прохождение предварительных и периодических, 1 раз в год, медицинских осмотров личного состава группы по механическому сбору разлившейся ртути Управления по делам ГО и ЧС г.Ухты РК и команды по демеркуризации              МУП «Ухтаспецавтодор».

3. Рекомендовать организациям и предприятиям всех форм собственности, находящихся на территории МОГО «Ухта», заключать договора с оплатой за оказанные услуги:

2

3.1. С Управлением по делам ГО и ЧС г.Ухты РК - на механический сбор разлившейся металлической ртути и ее утилизацию.
3.2. С МУП «Ухтаспецавтодор» - на проведение демеркуризации, сбора, хранения и вывоза на утилизацию отработанных ртутьсодержащих люминесцентных ламп и ламп ДРЛ.
3.3. С Филиалом ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Коми в г. Ухте» - на проведение лабораторных замеров паров ртути в воздухе в закрытых помещениях.

4. Признать утратившим силу постановление главы МО «Город Ухта» от 10.02.2005 № 295.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Черных А.В.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев